
 

 
UCHWAŁA NR XI/99/08 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 
z dnia 28 lutego 2008 r. 

 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy 

Golczewo oraz o dalszym postępowaniu z nimi 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1)) oraz art. 11 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,  
poz. 1002 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kamieniu 
Pomorskim oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział 
w Szczecinie Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Golczewo ma charakter stały. 
 

2. Przez zwierzęta bezdomne rozumie się zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia  
ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd pozostały. 
 

3. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą podejmowane 
interwencyjnie, bezzwłocznie po otrzymaniu informacji o zaistniałym zdarzeniu. 
 

§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane pod nadzorem 
weterynaryjnym przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie lub sanitariuszy schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, z którym Burmistrz zawarł umowę. 
 

§ 3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną przewiezione i umieszczone w schronisku  
na czas bezterminowy celem zbadania przez lekarza weterynarii, przeprowadzenia obserwacji  
i zaszczepienia przeciw wściekliźnie, z wyjątkiem tych, które pokąsały człowieka i w związku  
z tym podlegają obserwacji. 
 

§ 4. Zwierzęta podlegające obserwacji w kierunku wścieklizny dostarczone zostaną  
do lecznicy weterynaryjnej. 
 

§ 5. Transport zwierząt będzie się odbywał zamkniętymi, krytymi samochodami. Przy 
transporcie kilku zwierząt osobnikom agresywnym należy nałożyć kaganiec. Zwierzęta  
na obserwację w kierunku wścieklizny będą przewożone oddzielnie. 
 

§ 6. Zwierzęta, u których lekarz weterynarii stwierdzi chorobę lub kalectwo, powodujące 
cierpienie albo nadmierną agresywność, powodującą zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego 
mogą być poddane eutanazji. 

 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218. 

2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone wDz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92,  
poz. 880, Nr 96, poz. 959 



 

§ 7. Koszt wyłapania bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, zapewnia  
w razie potrzeby pomocy weterynaryjnej i bezterminowego utrzymania zwierzęcia  
w schronisku oraz utylizacji pokrywane są z budżetu gminy. 
 

§ 8. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało wyłapane, koszty 
wyłapania, transportu, utrzymania i zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej ponosi 
właściciel w wysokości wydatków poniesionych przez Gminę. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 
PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
     Mieczysław Perużyński 

 
 


